
 
 
 
 
 

 

____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4174 
http://www.crcpa.org.br  

 

 
PORTARIA CRCPA Nº 225, DE 27 DE JULHO DE 2022. 

 
 
 

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, e de acordo com o disposto no artigo nº. 135, §1º e 2º da Consolidação 
das Leis do Trabalho. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a funcionária EDENILZE SOARES PIRES VILAS BOAS DE AMORIM, 
ocupante do cargo de Contadora Esp. nível II para assumir a função de Coordenadora do setor de Controle 
Interno do CRCPA, por ocasião do gozo de Férias da senhora DANÚBIA SILVA DE SOUSA, no período de 
01/08/2022 a 30/08/2022. 

 
Art. 2º - A  funcionária deverá apresentar relatório, das atribuições executadas que foram 

exercidas no período da substituição. 
 

Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se e Cumpra-se. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Ciente: 

 
EDENILZE SOARES PIRES VILAS BOAS DE AMORIM ___________________________ 

 

http://www.crcpa.org.br/

